
   
  

 

 
 

Kontakt na správce a redakci: 
fatau@seznam.cz,  tel.: 736 522 840,  www.farnostitriangl.cz 

 

Dolní Újezd 

Jezernice 

Loučka 

Podhoří 

Leen 

2019 Farní časopis 
Leden 2024 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 30.1.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

" A Slovo se stalo tělem" 

událost nesmírného významu. Do prostoru, do času, do světa, do svého 

díla, na planetu jejíž velikost je v porovnání s celou nekonečně rozsáhlou 

konstrukcí vesmíru úsměvná a nepatrná, vstupuje tento autor, tento architekt 

vesmírného formátu. Dal se do práce záchrany tvora, do kterého se zamiloval - 

člověka. Dění na této planetě směřovalo ke zkáze a on to tak nechtěl nechat. 

Ozvalo se tázání: "Koho pošlu, kdo nám půjde?" To se Otec tázal a odpověď 

na sebe nenechala dlouho čekat: "Pošli mě, půjdu já." odpověděl Syn. Ale ani 

Duch svatý nezůstal nečinný a strnulý: skrze Ducha svatého totiž Syn přijal tělo 

z dívky - Marie Panny. A ... Bůh Syn se stal člověkem. Tento Boží plán 

záchrany lidstva neměl obdoby. Nikdo z lidí netušil, kdo to je. Jak velká postava 

vstoupila do lidských dějin. O tom se nikdy nikomu ani nesnilo. Avšak On chtěl 

být nenápadný. Jemně vstoupil do světa skrze vyhlédnutou dívku Marii. Byl 

vystaven zranitelnosti, křehkosti a bídě a nezájmu ze strany světa. Vystaven 

různému nebezpečí a snad i zapomenutí. Jeho působení nám ukazovalo způsob 

Božího jednání - něha a slitování, odpouštění a záchrana toho, 

co zahynulo. Služba z lásky k nám - pro naši spásu. 

Ten, kterého si mnozí dříve představovali jednoduše 

pozemsky, měl však nebeský původ. Od Otce 

vyšel, aby splnil Jeho vůli a později se 

k Otci vrátil, aby nám tak ukázal, kam 

směřujeme i my a kde je náš skutečný 

domov.  
 A Slovo se k Otci nevrátilo bez účinku, ale vykonalo, co mu bylo uloženo. 

Díky Ti Bože, za to, že ses stal jedním z nás, abys přemohl našeho dávného 

nepřítele a povýšil si nás z otroctví ke svobodě dětí Božích. Buď nekonečně 

veleben!  
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Tato moje kostrbatá, nedokonalá meditace naznačuje směr, kterým upínají 

křesťané celého světa svou pozornost o Vánocích. Děkuji Vám, bratři a sestry, 

že i vy v těchto dnech skláníte svá kolena a vyznáváte tu hlubokou událost 

nedozírných důsledků. Bůh se stal jedním z nás. A obdaroval nás darem věčného 

života. Vzdávejme mu díky.                      Padre Pedro 
 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ 
 

Když jsem brzy ráno na druhou neděli 

adventní usoudil, že nemám vylézat z postele 

a zůstat doma, bylo mi trapně. Ale co naplat, 

zdravotní stav mi jasně říkal: "lež, nemůžeš dnes 

sloužit!" Rychle jsem proto postupně rozesílal 

množství telefonních zpráv všemi směry, abych 

narychlo informoval, nebo trochu instruoval, 

různé lidi, co teď dělat. V Loučce se dvacet lidí 

čtyřmi auty přepravilo do kostela v Lipníku a zúčastnilo se tam mše. To je 

samozřejmě také jedno z možných řešení v krizové situaci. Ale já bych chtěl 

zvlášť poděkovat farnosti Dolní Újezd a Podhoří. Tam se rozhodli zůstat 

ve svých kostelích a udělat pro lidi bohoslužbu slova (v Podhoří i se svatým 

přijímáním). Toto řešení je také skvělé. Zůstat ve svém farním kostele a zažít 

tam zvláštní radost z rodinného společenství kostelní rodiny, kdy každý 

kdo může, přispěje svým zapojením do liturgie: čtenáři přečtou čtení, zpěváci 

zazpívají žalm, který bezvadně předem nacvičili, někdo přečte evangelium, 

přečtou se i přímluvy a vloží se do nich i ty aktuální problémy, které právě 

prožíváme, pomodlí se společná modlitba Otče náš, kdy se všichni v kostele drží 

za ruce, aby se ještě více zdůraznilo, ano, jsme tu spolu a všichni dohromady 

tvoříme, Otče, tuto tvou malou rodinu. Dokonce i děti měly svůj malý úkol 

s plastelínou. Moc jste mi udělali radost, že máte zájem budovat farní rodinu 

a podržet ji, když jde do tuhého. Rozměr Bůh a já se 

v bohoslužbě prolíná s rozměrem můj bližní a já. Oba 

rozměry liturgie jsou významné. A já vám moc děkuji, 

že jste vynalézavým, kreativním způsobem vytvořili tyto 

dva rozměry. Je to pro mě silný signál, že máte zájem, 

aby farnosti žily a udržely se i v těžkých dobách, 

které už pomalu začínají klepat na dveře. 

 Díky.     Padre Pedro 
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Sbírky leden: 

21.1. – Na Bible 

28.1. – Na opravy 

 

Sbírky prosinec:  
 

Farnost 
Na opravy 

17.12. 

Dolní Újezd 2.218,- 

Jezernice 1.600,- 

Loučka 1.700,- 

Podhoří 1.380,- 

 

 BLAHOPŘÁNÍ 
 

Dne 14.12.2023 oslavila devadesáté narozeniny naše 

farnice, paní Cecílie Kollárová. K významnému výročí 

srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme všechno 

nejlepší, hlavně zdraví, štěstí, spokojenost. K tomu všemu 

především Boží požehnání a ochranu Panny Marie.  

 farníci z Dolního Újezdu 

Přejeme vše nejlepší  Marušce Košvancové k 45. 

narozeninám, hodně božího požehnání a ochrany Panny Marie.   farníci z Loučky 
 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc leden  

 Úmysl papeže: Za dar rozmanitosti v církvi 

Modleme se, aby křesťanská společenství s pomocí Ducha 

Svatého v rozmanitosti charizmat rozpoznala své obdarování 

a v různosti liturgických tradic uvnitř katolické církve 

objevila své bohatství. 
 

Národní úmysl: Za studenty 

Modleme se, aby studenti dobře využívali čas 

k prohlubování poznání i k rozvoji svěřených darů.  
 

SBÍRKY 

 

ROČNÍ STATISTIKA 
 

 
Křty 

1. svaté 

přijímání 
Svatby 

Pomazání 

nemocných 
Pohřby 

Dolní Újezd 9 0 0 32 5 

Jezernice 5 0 0 9 0 

Loučka 0 0 0 7 6 

Podhoří 2 0 1 11 0 
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VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ - OZNÁMENÍ 
 

Když jsem před několika lety předával službu kaplana pro mládež 

mladšímu kolegovi, trochu mě to mrzelo. Říkal jsem si pro sebe, že těch devět 

roků služby mládeži nebylo z mé strany zase tak špatných. Přece jsme se o něco 

snažili a ledacos se i podařilo. Nakonec jsem však uznal, že je dobré, aby se 

mladým věnoval někdo, kdo k nim má přece jen věkově blíž a víc jim může 

rozumět. Po pár letech už jsem docela rád, že tuto službu pro mladé dělá někdo 

jiný, o dvacet jedna roků mladší. Jsem už plně přesvědčen, že je to tak lepší. 

Vy co mě více znáte, uznáte, že například moderní technologie, bez kterých se 

už v žádné oblasti tohoto světa neobejdete, já úspěšně nezvládám a do nich 

nepronikám. A jak říkala moje bývalá farnice z Těšnovic u Kroměříže: „otče, 

všechno dle věku.“ Já už toto její časté konstatování více chápu.  

Jedna věc mě ale rovněž tlačí, jako malé boty. Například 

vyučování náboženství. Tam jsou děti ještě mnohem mladší než je 

výše zmíněná mládež, a přesto mě tohoto úkolu zatím 

nikdo nezbavil, a přitom věkový odstup mezi mnou 

a těmito dětmi je ještě mnohem větší. Usoudil jsem, že 

po dvaceti letech služby katechety jsem nucen tuto 

službu přenechat někomu mladšímu, kdo by měl k těm 

dětem blíž. Vnímám totiž, že už mi to nejde, jednak je něčím zaujmout, oslovit, 

zvládnout kázeň a něco je ještě k tomu naučit. Chci dokončit tento školní rok 

a pak už sám ve vyučování náboženství nepokračovat. Myslím, že se snad podaří 

najít někoho mladého, kdo by k nim měl blíž a mohl tyto děti učit. V některých 

školách sice vyžadují vysokoškolské vzdělání v oboru pedagogika, ale my 

bychom mohli v těchto případech nabídnout tuto službu i lidem, kteří 

pedagogické vzdělání nemají, pokud by se výuka náboženství neprováděla 

v budově školy. Máme možnost učit na farách. Našel by se někdo, kdo by chtěl 

zkusit vyučovat náboženství? Mohl by to být někdo z mladší generace, koho 

baví učit děti. Možná se v někom z vás toto charisma ukrývá, ale ještě jste 

možná neměli příležitost to objevit. Děkuji vám, že o tom budete přemýšlet 

a dáte mi vědět. Byla by škoda, kdyby se nikdo nenašel. Samozřejmě že si tato 

služba zaslouží být i finančně ohodnocena.  

Silvestrovský humor  

V hodině náboženství: „Děti, kdo z vás ví, kde bydlí Bůh?“ Jaroušek: „Nahoře 

v mracích.“ „To je pěkné.“ Chválí ho paní učitelka. „Má ještě někdo jinou odpověď?“ 

Soňa: „Bydlí v zemi, ve skalách, v trávě, všude.“ „To jsi řekla moc hezky. Ještě někdo? 

Pepíčku?“ „Já to náhodou vím přesně. Pán Bůh bydlí u nás na záchodě.“ „Pepíčku, jak 

jsi na to přišel?“ „Tatínek každé ráno bouchá na dveře a říká: »Pane Bože, ty jseš tam 

ještě?«“  
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

1.1. Po 17:30 8:00 9:30 11:00 Slavnost Matky Boží PM 

3.1. St   16:30   

5.1. Pá  17:00  18:00 Vigilie slavnosti 

6.1. So 8:00   18:00 Slavnost Zjevení Páně 

7.1. Ne 11:00 8:00 9:30  
Svátek Křtu Páně 

(adorace Dolní Újezd) 

8.1. Po 17:30    

1. týden v mezidobí 

10.1. St   16:30  

11.1. Čt    18:00 

12.1. Pá  17:00   

13.1. So 8:00   18:00 

14.1. Ne 11:00 8:00 9:30  
2. neděle v mezidobí 
(adorace Jezernice) 

15.1. Po 17:30    
2. týden v mezidobí 

17.1. St   16:30  

18.1. Čt    18:00 PM jednota křesťanů 

19.1. Pá  17:00   
 

20.1. So 8:00   18:00 

21.1. Ne 11:00 8:00 9:30  
3. neděle v mezidobí 

(adorace Loučka) 

22.1. Po 17:30    3. týden v mezidobí 

24.1. St   16:30  Sv. František Saleský 

25.1. Čt    18:00 Svátek Obrácení sv. Pavla 

26.1. Pá  17:00   Sv. Timotej a Titus 

27.1. So 8:00   18:00  

28.1. Ne 11:00 8:00 9:30  
4. neděle v mezidobí 

(adorace Podhoří) 

29.1. Po 17:30    4. týden v mezidobí 

31.1. St    18:00 Sv. Jan Bosco 

1.2. Čt   16:30   

2.2. Pá  17:00   Uvedení Páně do chrámu 

3.2. So  18:00 8:00  Sv. Blažej 

4.2. Ne 9:30  8:00 11:00 
5. neděle v mezidobí 
(adorace Dolní Újezd) 



6 

 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

Soboty, 

neděle, 

tel. 

domluva 

Hašovi 

Jezernice 119 
13-19:00 

Výstavu bude možno shlédnout do 

4.2.2024. Pokud by měl někdo zájem 

v jiný termín, je možnost se domluvit 

s p. Hašou na tel. čísle 776 231 293.  

1.1. Všude  Světový den míru 

2.-14.1. ČR  Tříkrálová sbírka 

7.1. DoÚ 14:00 Zpívání u jesliček 

7.1. ČT 1 18:00 Přenos Tříkrálového koncertu z Brna 

17.1. Jez - fara 18:00 KPK - Kafeteze pro každého 

18.1. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

18.-25.1. Všude  Týden modliteb za jednotu křesťanů 

21.1. Jez 8:00 Dětská mše 

21.1. Lipník  
Tříkrálové setkání v ECHU – rodinný 

animák: Mlsné medvědí příběhy: Na pól! 

31.1. Pod 19:00 Redakce farního časopisu 

1.2. Lou 12-16:00 Adorační den farnosti ukončen mší sv. 

3.2. Lou 8:00 1. sobota k Panně Marii 
. 

 

TŘÍKRÁLOVÉ ŽEHNÁNÍ A SBÍRKA 
 

 

 

 

ŽEHNÁNÍ HROMNIČEK A SV.BLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ 
 

 Žehnání hromniček Sv.blažejské požehnání 

DoÚ Ne 4.2. v 9:30 Ne 4.2. v 9:30 

Jez Pá 2.2. v 17:00 So 3.2. v 18:00 

Lou Čt 1.2. v 16:30 Ne 4.2. v 8:00 

Pod Ne 4.2. v 11:00 Ne 4.2. v 11:00 
 

 Žehnání kadidla, 

křídy, vody, zlata 

Žehnání tříkrálovým 

koledníkům 
Tříkrálová sbírka 

DoÚ So 6.1. So 6.1. po mši So 6.1. dopoledne 

Jez Pá 5.1. Ne 7.1. ve 13 Ne 7.1. od 13:00 

Lou St 3.1.  So 6.1. dopoledne 

Pod Pá 5.1. Pá 5.1. při mši So 6.1. dopoledne 
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ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK 
 

Zveme všechny milovníky koled  i z ostatních 

farností dne 7.1.2024 ve 14 hodin na rozloučení 

s vánočním obdobím při Zpívání u jesliček. Přijďte 

si zazpívat a zavzpomínat spolu s námi na Jana 

Jakuba Rybu, Adama Michnu z Otradovic a další 

geniální skladatele vánočních písní. Těšíme se 

na vás     farníci z Dolního Újezdu 
 

CO PŘINESL PROSINEC? 
 

Dne 3.12.2023 proběhla v naší farnosti dětská mše. Po mši svaté nás 

navštívil svatý Mikuláš a přinesl dětem nadílku. Nadílku uspořádali členové 

pastorační a ekonomické rady za podpory obecního úřadu v Dolním Újezdu. 

Zúčastnilo se téměř třicet dětí.     Nikola Štěpán 

 

V sobotu 16.12. jeli naši mladí divadelníci zpříjemnit předvánoční čas 

do Loučky ke Starému Jičínu a zahrát zde poslední reprízu divadelního 

představení Škola základ života. Místní k dotvoření dobré nálady ještě připravili 

svařák. Ještě jednou moc děkujeme všem, kteří nám s tímto společným dílem 

pomohli. 

Na Štědrý den, jako každý rok, měly děti z Podhoří a jejich kamarádi 

otevřít vánoční dobu zpívaným pásmem vánočních písniček a koled. 

Do poslední chvíle však nebylo jisté, zda to tak opravdu bude. Sobotní sněhová 

nadílka nám zamíchala plány, a nebylo jasné, zda se vůbec ke kostelu někdo 

dostane, nebo ne. Naštěstí cestáři stihli prohrnout jedinou přístupovou cestu 

a naše rodinná četa odházela zbývající, hůře přístupné metry. O půl druhé 

to začalo. Starší děti vše zahájily, pak jsme si zazpívali koledy za doprovodu 



8 

 

houslí, následně zazpívalo a zahrálo všech třiadvacet účinkujících a nakonec 

jsme si zazpívali koledy za doprovodu dechových nástrojů. Popřáli jsme si 

krásné svátky a rozcházeli se s úsměvem na tvářích. Domů si každý mohl odnést 

kousek zamyšlení, pohlazení na duši, radost z dětských úsměvů, střípek melodie, 

jiskřičku Betlémského světla nebo jen radost ze setkání se známými a ze setkání 

s Láskou, která k nám přišla do prostých jesliček. Chtěla bych ještě jednou 

poděkovat dětem, že přípravu nepodcenily a trénovaly i doma. Letos jsme totiž 

vše zvládli jen za pouhé tři zkoušky a generálku. A znát to vůbec nebylo, 

smekám. A děkuju i rodičům a starším sourozencům, kteří to s těmi mladšími 

trénovali. Tak za rok zase, již po patnácté.  Anna Obořilová 

 

 

Ať si leje, ať si sněží, 

další rok nám zase běží, 

takže s chutí do práce, 

zažijeme spoustu legrace. 

Přejeme vám hodně lásky, 

ať nic vám nedělá vrásky,  

celou nůši zdravíčka, 

v srdci hodně sluníčka. 

Boží požehnání ať vás provází, 

a žádné starosti vás nerozhází. 

Ať přijdou chvíle smutné nebo veselé, 

vždy se sejít můžeme v kostele, 

tam posílíme naši dušičku 

a toš si na zdraví dejme skleničku. 

   
Vše nejlepší v novém roce přeje redakce, 

ale pozor, po silvestru se jde zase do práce  

 


